Ofício do 3º Tabelionato de Notas – CNPJ: 41.269.337/0001-86

Rua Marechal Floriano, 610 – Centro – Governador Valadares/MG – CEP: 35.010-140
Fone: (33) 3271-2170 – E-mail: atendimento@3notasgv.com.br

Tabelião: Marcelo Vieira Brandão
E-mail: atendimento@3notasgv.com.br
Tel.: (33) 3271-2170

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO
3º OFÍCIO DE NOTAS DE GOVERNADOR VALADARES/MG

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 04/2021

MARCELO VIEIRA BRANDÃO, TABELIÃO DO 3º OFÍCIO DE NOTAS DE GOVERNADOR
VALADARES/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO A REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, VISANDO A SELEÇÃO DE PESSOAL PARA PREENCHIMENTO
DE VAGAS, NA FUNÇÃO DE AUXILIAR DE CARTÓRIO.

1. CONCEDENTE
Instituição: 3º Ofício de Notas de Governador Valadares/MG
Endereço: Rua Marechal Floriano, nº 610 – Centro

Governado Valadares/MG – CEP: 35.010-140
Telefone: (33) 3271-2170

2. DAS VAGAS

Durante o ano de 2021, será ofertado inicialmente 01 (uma) vaga para a cargo de auxiliar
de cartório, com possibilidade de novas contratações, de acordo com a necessidade da
Serventia.

3. DA ESPECIFICAÇÃO DO CARGO
Contratação: CLT
Cargo: Auxiliar de Cartório
Carga horária: 44 horas semanais, compreendido entre 08h às 18h.
Salário Base Sem Graduação: R$1.100,00 (hum mil e cem reais)
Salário Base Com Graduação: R$1.300,00 (hum mil e trezentos reais)
Benefícios:

• Plano de Saúde Unimed

• Plano Odontológico Odontoprev

• Vale Alimentação: R$220,00

• Vale Transporte: R$165,00 (condicionado ao uso)

• Uniforme

• Demais benefícios legais

4. DAS CONDIÇÕES PARA INSCRIÇÃO
O interessado em concorrer a vaga ofertada deverá estar Graduando ou ter Graduação
em Exatas, tais como: Ciências Contábeis, Administração ou Engenharia de Produção.

5. DAS INSCRIÇÕES:

O interessado que deseja se candidatar a vaga aberta deverá encaminhar o Curriculum
Vitae, para o e-mail “curriculo3notasgv@gmail.com”, inserindo no assunto “ Edital nº
04/2021 - Auxiliar de Cartório”, impreterivelmente até o dia 23 de Novembro de 2021,
não se responsabilizando esta Serventia pelos currículos que não tenham sido recebidos

Ofício do 3º Tabelionato de Notas – CNPJ: 41.269.337/0001-86

Rua Marechal Floriano, 610 – Centro – Governador Valadares/MG – CEP: 35.010-140
Fone: (33) 3271-2170 – E-mail: atendimento@3notasgv.com.br

Tabelião: Marcelo Vieira Brandão
E-mail: atendimento@3notasgv.com.br
Tel.: (33) 3271-2170

em tempo hábil, em decorrência de problemas técnicos, ou de natureza similar, que
impossibilite a transferência dos documentos.

6. DA ENTREVISTA
Após a triagem dos currículos, os candidatos pré-selecionados serão convocados para
entrevista, a ser realizada no endereço do Cartório em data a ser definida.

Governador Valadares/MG, 16 de Novembro de 2021.

MARCELO VIEIRA BRANDÃO
Tabelião de Notas